

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収	会費収益	19,612,600	19,470,500	142,100	
		寄附金収益	2,999,634	1,938,235	1,061,399	
		経常経費補助金収益	52,932,268	63,937,387	-11,005,119	
		受託金収益	113,629,294	104,592,801	9,036,493	
	益		事業収益	1,534,980	1,811,970	-276,990
			負担金収益	165,500	264,500	-99,000
			介護保険事業収益	90,835,378	89,354,587	1,480,791
			障害福祉サービス等事業収益	20,362,112	19,816,336	545,776
			その他の収益	5,604	160,192	-154,588
		サービス活動収益計(1)	302,077,370	301,346,508	730,862	
	費		人件費	233,711,050	223,072,737	10,638,313
			事業費	32,788,628	35,940,706	-3,152,078
			事務費	13,103,301	10,080,718	3,022,583
			助成金費用	27,208,834	28,977,510	-1,768,676
用			負担金費用	1,754,344	1,576,360	177,984
			減価償却費	3,464,660	3,927,274	-462,614
			国庫補助金等特別積立金取崩額	-16,500	0	-16,500
			サービス活動費用計(2)	312,014,317	303,575,305	8,439,012
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-9,936,947	-2,228,797	-7,708,150		
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	223,555	331,228	-107,673	
		その他のサービス活動外収益	553,275	5,326,739	-4,773,464	
		サービス活動外収益計(4)	776,830	5,657,967	-4,881,137	
	費		その他のサービス活動外費用	259,080	0	259,080
			サービス活動外費用計(5)	259,080	0	259,080
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	517,750	5,657,967	-5,140,217	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-9,419,197	3,429,170	-12,848,367		
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	330,000	0	330,000	
		その他の特別収益	137,117	1,954,758	-1,817,641	
		特別収益計(8)	467,117	1,954,758	-1,487,641	
	費		固定資産売却損・処分損	3	0	3
			国庫補助金等特別積立金積立額	330,000	0	330,000
	特別費用計(9)	330,003	0	330,003		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	137,114	1,954,758	-1,817,644		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-9,282,083	5,383,928	-14,666,011		
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	241,639,373	216,840,264	24,799,109	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	232,357,290	222,224,192	10,133,098	
		基本金取崩額(14)	0	0	0	
		基金取崩額(15)	11,697,660	0	11,697,660	
		その他の積立金取崩額(16)	25,708,020	16,600,057	9,107,963	
		その他の積立金積立額(17)	28,798,023	-2,815,124	31,613,147	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	240,964,947	241,639,373	-674,426		